Договор на оказание услуг
г -------------------
 ------  ---------------  20---

ИП  «НИКМА», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Матюхина Н.Л.

И ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
     (ф. и. о. физического лица или наименование предприятия)                                                                                                                                                            Именуемое в дальнейшем « Заказчик »,  заключили договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. По договору возмездного оказания услуг Исполнитель обязуется  по заданию Заказчика оказать услуги,  указанные в п . 1.2 настоящего договора,  а Заказчик обязуется  оплатить эти услуги.
1.2. Исполнитель обязуется оказать следующие услуги : --------------------------------------------

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Именуемые в дальнейшем « услуги » .
(перечислить услуги)

1.3.Срок выполнения работ с  -----  ------  20----  г.  до  -----  ------  20----  г.
Исполнитель имеет право выполнить работы досрочно.  В отдельных случаях в связи с особенностями технологического процесса в целях обеспечения надлежащего качества продукции исполнитель сохраняет за собой право увеличить срок изготовления изделий, но не более чем на 60 рабочих дней.

1.3.1.  Услуги считаются оказанными после подписания акта приема-сдачи Услуг Заказчиком или его уполномоченным представителем.
1.4 Настоящий договор имеет приложения, являющиеся неотъемлемыми частями настоящего договора.

Приложение 1- Инструкция по эксплуатации изделий из дерева. Размещена  на официальном сайте исполнителя.
  Приложение 2- Гарантийные обязательства. Размещены на официальном сайте исполнителя и подписываются обеими сторонами  при заключении договора.
2. Права и обязанности сторон

2.1.Исполнитель обязан :

2.1.1. Оказать Услуги с надлежащим качеством.

2.1.2. Оказать Услуги в полном объеме в срок,  указанный в п. 1.3. настоящего договора.

2.1.3.Безвоздмезно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе  оказания Услуг Исполнитель допустил отступления от условий договора,  ухудшившие качество работы,  в сроки согласованные с Заказчиком.

2.2. Заказчик обязан :

2.2.1. Оплатить авансовые платежи в размере 60% стоимости, далее 30% перед  отгрузкой  готового изделия или его деталей, после осмотра его на предмет соответствия заявленному качеству,   окончательный расчет осуществить после подписания акта приема - сдачи  по цене указанной в п. 3. настоящего договора.
2.2.2. В случае невозможности исполнения,  возникшей по вине Заказчика,  услуги подлежат оплате в полном объеме.

2.3. Заказчик имеет право :
2.3.1. Во всякое время проверять ход и качество работы,  выполняемой Исполнителем,  не вмешиваясь в его деятельность .
2.3.2. Отказаться от исполнения договора в любое время до подписания акта,  уплатив Исполнителю часть установленной цены пропорционально части оказанных Услуг, выполненной до получения письменного извещения об отказе Заказчика от исполнения договора.
3. Цена договора
3.1. Цена настоящего договора составляет :

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

( сумма цифрами и прописью )
3.2.Уплата Заказчиком Исполнителю цены договора осуществляется путем  перечисления средсв на расчетный счет Исполнителя или наличными денежными средсвами.

4. Ответственность сторон

4.1.За нарушение срока оказания Услуг,  указанного в п. 1.3. настоящего договора,  Исполнитель уплачивает Заказчику пеню из расчета 0.01% от суммы договора за каждый день просрочки.

4.2.  В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты услуг, Исполнитель вправе потребовать выплатить неустойку в размере 0.5% от неуплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.
4.3. Меры ответственности сторон,  не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства,  действующего на территории РФ.

4.3. Уплата неустойки не освобождает Исполнителя от выполнения лежащих на нем обязательств или устранения нарушений.

4.4. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной, за невыполнение или не надлежащее выполнение своих обязательств по договору, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон которые нельзя предвидеть или избежать, т. е. чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств (форс – мажор).
5. Порядок разрешения споров

5.1.Споры и разногласия,  которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора,  будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами .

5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров все разногласия решаются в судебном порядке.

6. Заключительные положения

6.1. Готовое изделие хранится  на складе Исполнителя бесплатно в течение 10 дней с момента уведомления заказчика о готовности изделия к передаче. За  каждый последующий  день хранения, с заказчика взимается плата в размере 0,1 цены изделия.
6.2. В случае неисполнения Заказчиком обязанностей по оплате полностью или частично оказанных  услуг по истечении 2-х месяцев с момента уведомления Заказчика о готовности изделия, Исполнитель вправе продать изделие, при этом авансовые платежи сделанные Заказчиком не возвращаются.

6.3.Настоящим Заказчик извещен, что он не вправе отказаться от заказанных услуг надлежащего качества, имеющих индивидуально – определенные свойства, поскольку указанные услуги могут быть использованы исключительно приобретающим их Заказчиком.

6.3. Настоящий договор является публичной офертой. Текст настоящего договора размещен на официальном сайте Исполнителя.

6.4. Настоящий договор вступает в силу со дня поступления  на счет Исполнителя оплаты за услугу согласно п. 2.2.1. настоящего договора и действует до момента окончания исполнения  сторонами своих обязательств.

6.5. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии,  что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.
6.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

Адреса и реквизиты сторон
Заказчик---------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Паспорт --------------------------------------------------------------------------------------------------------
Выдан -------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Исполнитель ИП «НИКМА» в лице директора Матюхина Николая Львовича ИННИП 711801166252, ОГРНИП: 304715131500100. Т. 8-9207707314, 8-9101577314
Тульская обл. г. Щекино ул. Куприянова д. 1

Подписи и печати сторон

Заказчик-------------------------                             Исполнитель-------------------------------
--